

Oferta edukacyjna szkoły:

W roku szkolnym 2011/2012 I LO im. Jana Kasprowicza w Raciborzu proponuje następujące profile:

humanistyczny
matematyczno-fizyczny
matematyczno-informatyczny
biologiczno-chemiczny
biologiczno-geograficzny
lingwistyczny DELF
dwujęzyczny
lingwistyczny DSD

Rodzaj i wymiar wszystkich zajęć pozalekcyjnych, a także wybór języka obcego (w klasach, w których taki wybór istnieje) uzależnione będą od liczby chętnych.

PROFIL HUMANISTYCZNY

Profil dla humanistów, czyli wszystkich, którzy pragną samodzielnie i w grupie odkrywać prawdę o człowieku, rozwijać swoje talenty artystyczne (np. na zajęciach koła teatralnego czy kabaretowego) czy dziennikarskie (w trakcie nauki przewidziano warsztaty dziennikarskie). Profil ten realizuje **rozszerzony zakres programu z języka polskiego i historii**.

Proponowane języki: język angielski, język niemiecki, język francuski lub język włoski (jeden język w wymiarze 3 godzin tygodniowo, drugi – 2 godziny tygodniowo).

Na profilu tym spotkasz pasjonatów kultury, sztuki, literatury, filozofii i języka. Tu znajdziesz bratnią duszę, z którą będziesz mógł podzielić się swoimi spostrzeżeniami. Poszerzysz wiedzę o kulturze i literaturze europejskiej. Nauczysz się krytycznie patrzeć na dzieła i wyciągać własne wnioski. Zdobędziesz narzędzia przydatne w interpretacji dzieła literackiego. Rozwiniesz także umiejętność pisania tekstów w różnych konwencjach gatunkowych i stylistycznych.

Jak mówią obecni maturzyści – największą zaletą tego profilu jest to, że pozwala na wszechstronny rozwój, co zresztą jest myślą przewodnią humanizmu.

PROFIL MATEMATYCZNO – FIZYCZNY

Jeśli marzysz o rzetelnych studiach politechnicznych i uniwersyteckich na kierunkach takich jak: matematyka, fizyka, architektura, budownictwo, to klasa o profilu matematyczno-fizycznym spełni twoje wymagania.

Przedmioty ścisłe (**matematyka** – 6 godzin tygodniowo i **fizyka** - 3 godziny tygodniowo) realizowane są w rozszerzonym programie nauczania. Uczniowie tego profilu biorą udział w licznych konkursach i olimpiadach: matematycznej i fizycznej, osiągając wysokie miejsca.

Proponowane języki: język angielski, język niemiecki, język francuski lub język włoski (jeden język w wymiarze 3 godzin tygodniowo, drugi – 2 godziny tygodniowo).

PROFIL MATEMATYCZNO - INFORMATYCZNY

Profil ten jest przeznaczony dla osób interesujących się nowoczesnymi technologiami, informatyką i matematyką. Klasa matematyczno-informatyczna przygotowuje uczniów do podjęcia studiów na kierunkach technicznych na politechnikach i uniwersytetach.

Do przedmiotów realizowanych w zakresie rozszerzonym należą: **matematyka** (6 godzin tygodniowo) i **informatyka** (2 godziny tygodniowo). Uczniowie poszerzają swoją wiedzę z zagadnień matematycznych na dodatkowych zajęciach. Informatyka realizowana jest z podziałem na grupy w nowoczesnych pracowniach komputerowych. Na lekcjach licealiści poznają podstawy programowania, grafiki komputerowej, tworzenia baz danych.

Proponowane języki: język angielski, język niemiecki, język francuski lub język włoski (jeden język w wymiarze 3 godzin tygodniowo, drugi – 2 godziny tygodniowo).

Dodatkową zaletą jest możliwość uzyskania certyfikatu ECDL (European Computer Driving Licence - Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych). Certyfikat jest honorowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej.

PROFIL BIOLOGICZNO-CHEMICZNY

Uczniowie klasy biologiczno-chemicznej w ciekawy sposób zdobywają wiedzę o budowie i funkcjonowaniu organizmów żywych, właściwościach substancji, z których zbudowany jest otaczający nas świat oraz przygotowują się do podjęcia studiów na takich kierunkach jak: biologia, chemia, biotechnologia, medycyna, farmacja, pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, weterynaria, leśnictwo, rolnictwo, technologia żywienia, zagospodarowanie odpadów, rehabilitacja i inne.

W klasie realizowany jest **rozszerzony program nauczania z biologii i chemii, do wyboru mamy oprócz języka angielskiego, język niemiecki, włoski bądź francuski**. Niektóre zajęcia prowadzone są w formie warsztatów.

Udział w licznych konkursach stwarza uczniom możliwości zarówno poszerzenia swoich wiadomości, jak i sprawdzenia się.

PROFIL BIOLOGICZNO-GEOGRAFICZNY

Profil biologiczno-geograficzny daje możliwości tym uczniom, którzy mają dość rozległe i jeszcze nie do końca sprecyzowane zainteresowania. W profilu przewidziano rozszerzenia z **biologii, geografii oraz chemii (zakres podstawowy z elementami**

rozszerzenia), do wyboru mamy oprócz języka angielskiego, język niemiecki, włoski bądź francuski.

Możliwości studiowania po tej klasie jest naprawdę wiele, np. fizjoterapia, biologia, bioinżynieria medyczna, architektura krajobrazu, ochrona środowiska, ekonomia, zarządzanie, stosunki międzynarodowe, turystyka, agroturystyka, geografia, kartografia, geodezja, hotelarstwo, AWF i wiele innych.

PROFIL LINGWISTYCZNY DELF

Jeśli fascynuje Cię język francuski, kultura i historia Francji, koniecznie dołącz do nas! Profil lingwistyczny jest jedyny w swoim rodzaju! Gwarantuje profesjonalną kadre nauczycieli, daje możliwość zdawania rozszerzonej matury z języków: **francuskiego, angielskiego** i oczywiście polskiego. **Języka francuskiego uczymy się od podstaw**, ale już po kilku miesiącach nauki mamy możliwość poznania na żywo kultury Francji wyjeżdżając na wymianę do zaprzyjaźnionej szkoły w La Souterraine, niedaleko Limoges.

W klasie dwujęzycznej będziesz uczył się języka francuskiego w wymiarze 6 godzin tygodniowo, w grupach, w salach językowych wyposażonych w nowoczesny sprzęt multimedialny. Możesz sprawdzić swoje umiejętności językowe biorąc udział w różnych konkursach i olimpiadach przedmiotowych, również na szczeblu międzynarodowym.

Klasa lingwistyczna realizuje specjalny program DELF, który daje możliwość uzyskania **certyfikatu DELF** na poziomach A1 – B2. Ich uzyskanie otwiera możliwości studiowania na uczelniach francuskojęzycznych w Europie.

PROFIL DWUJĘZYCZNY

To profil dla osób, które fascynuje **język niemiecki** i wszystko, co związane jest z kulturą niemieckojęzyczną. Jeśli wybierasz się na studia do krajów niemieckojęzycznych, pragniesz studiować filologię germańską, lingwistykę stosowaną, turystykę czy zupełnie inny kierunek na wybranej uczelni, to zdecyduj się na profil dwujęzyczny. Niektórzy indeksy zapewniają sobie już w szkole - odnosząc sukcesy w Olimpiadzie Języka Niemieckiego. Uczniowie tej klasy mają możliwość wzięcia udziału w wymianach młodzieżowych, konkursach, seminariach i debatach krajowych i zagranicznych. Niektóre przedmioty (np.: biologia, matematyka i fizyka) są nauczane dwujęzycznie.

Zwiększona liczba godzin języka niemieckiego pozwala przygotować się uczniom do zdobycia **certyfikatu Deutsches Sprachdiplom (DSD) na poziomie C1**, który daje możliwość studiowania w Niemczech na dowolnej uczelni i dowolnym kierunku.

Dowodem wysokiego poziomu nauczania języka niemieckiego są bardzo liczne sukcesy uczniów tej klasy w Olimpiadzie Języka Niemieckiego.

W przypadku nieutworzenia klasy dwujęzycznej z powodu niewystarczającej liczby chętnych, proponujemy zainteresowanym klasę lingwistyczną z rozszerzoną podstawą programową z języka niemieckiego (6 godzin tygodniowo) wraz z możliwością zdobycia certyfikatu DSD oraz z języka angielskiego (4 godziny tygodniowo).

PROFIL LINGWISTYCZNY DSD

Profil ten jest profilem dla osób pragnących pogłębić swoją znajomość **języka niemieckiego (6 godzin tygodniowo) wraz z możliwością zdobycia certyfikatu DSD na poziomie C1.** Certyfikat ten jest potwierdzeniem bardzo dobrej znajomości języka niemieckiego otwiera drzwi na uczelnie niemieckojęzyczne w Niemczech, Austrii i Szwajcarii. Ponadto w klasie tej **nauka języka angielskiego będzie się odbywała w wymiarze 4 godzin tygodniowo.** Uczniowie kończący ten profil mogą wybierać studia językowe w kraju i za granicą, a także inne kierunki, na których mogą wykorzystywać swoje umiejętności językowe.